et  animo  voluntario,  pro  amore  Dei  et  remissione  pecca- 
torum  nostrorum,  donamus  in  perpetuum  atque  laudamus 

cum  hac  presenti  carta  monasterio  Salvaniensi,  in  honore 

béate  Marie  constructo,  et  tibl  Guiraldo,  abbati,  omnibus- 
que  ejusdem  loci  fratribus  presentibus  et  futuris,  leudam 

omnium  rerum  vestrarum  et  non  aliarum,  quas  per  villam 

Felgueriarum  transieritis  et  quas  ad  usus  vestros  neces- 
sarias  in  eadem  villa  emeritis  sive  vendideritis,  ut  ab 

hodierno  die  et  deinceps  tam  présentes  quam  subsequaces 

predictam  leudam  jure  perpetuo  habeatis  et  teneatis.  — 

Hujus  rei  sunt  testes  :  Bernardus,  capellanus  de  Felgue- 

riis, **  Guilelmus  de  Badonnas,  Sicardus  de  Altiniaco,  Rai- 
mundus Cellarius  et  filius  ejus  Bernardus. 
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394. 

1147.   —    Donalion   de  divers    droits  par    Bernard  Martin 
de  Laurens. 

I)k  noNO  Bernardi  Martini  de  Laurencs.  —  An  no  ah 

incarnntione  Domini  M"  (>  XL^  Vil",  ego  Bernardus  Martini 

de  Laurencs  et  ego  F^etrus  Martini,  frater  ejus,  et  ego  Jor- 
dana  et  ego  Adalaiz,  corum  uxores,  nos  omnes  insimul, 

unusquisque  consilio  alterius  et  cum  consilio  assensuque 

sponlaneo  inlantuni  nostrorum,  vendimus,  donanius  alque 

laudamus  cum  hac  presenti  carta  nionasterio  Salvaniensi, 
in  honore  béate  Dei  genitricis  constructo,  et  tihi  Guiraldo, 

ahhali,  omnibusque  ejusdem  loci  fratribus  presentihus  et 

futuris,  gardias  omnes  et  quicquid  censuale  habemus  et 

hahere  debemus  in  territorio  vestro  quod  Silvaplana 
vocatur,  quod  et  in  presenti  ibi  habetis  et  in  futnro 

aliquo  modo  adquirere  poteritis,  ut  ab  hodierno  die 

et  deinceps  jure  perpetuo  habeatis  et  possideatis  tani 

présentes  quam  subsequaces  vestri.  Hanc  vero  donationem 

seu  vendilionem  nos  predicti  venditores  facimus  bona  lide 

omnique  fraude  remota  et  ahsque  uUa  retentione,  acci- 
pientes  a  vohis  prenominatis  fratribus  Salvaniensibus 

L='  solidos  Melgorienses.  Si  autem  aliqua  persona  ecclesias- 
tica  sive  secularis  in  his  que  vohis  vendimus  aliquid 

appellaverit  aut  aliquam  *  injuriam  vohis  fecerit,  nos  eri- 
mus  testes  et  defensores  atque  ab  illa  injuria  recti  judicii 

raciocinatione  vos  liberabiinus.  —  Hujus  rei  sunt  testes: 
Raimundus  Garsabaldi,  Bernardus  de  Biterivis,  capellanus 

Felgueriarum,  Guiraldus  de  Manso,  Raimundus  Cellararius 

et  Bernardus,  filius  ejus,  Bernardus  Ariherti,  Bernardus 
Bonet. 

395. 

1152.  —  Guillaume  de  La  Roque  et  autres  personnes  re- 
noncent à   leurs  prétentions  sur  Sauueplane. 

De  dono  Guillelmi  de  La  Roca.  —  Anno  Dominice  in- 

carnationis  M"C°LII°,  ego  Guilelmus  de  La  Roca  et  ego 
Raimundus  Alcherii   et     ego    Berengerius,    frater    ejus,   nos 
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omnes  insimul,  bona  fide  et  sine  inganno,  pro  aniore  Dei 

et  remissione  peccatorum  noslroruni,  solvimus  cl  diniil- 
tinius  monasterio  Salvaniensi  et  tibi  Guiraldo,  abbati,  et 

omnibus  fratribus  ejusdem  loci  presenlibus  et  fuluris, 

omnem  querimoniam  et  calumpniam  (juani  vobis  iacie- 

bamus  in  honore  de  Silvaplana,  et  quicquid  ibi  que- 
rebamus  omnino  solvimus  et  dimittimus  prêter  quintam 

partem  de  una  tasca  quam  ibi  habemus.  Pro  bac  colu- 
tione  dedistis  ncbis  VI  solidos  Bilerrenses  ut  in  pace  et 

absque  nostra  inquietudine  predictuni  honorem  habeatis 

semper  et  possideatis.  —  Hujus  rei  *  sunt  testes  :  Raimun- 
dus  Garsabaldi  qui  hoc  placitavit,  Guiraldus,  capellanus 

de  Fodilon,  Arnaldus  clericus,  Petrus  Bonafos,  Guillel- 
mus   Boverii,  Ugo  de  Barre,   Bernardus  de  Caranza. 

396. 

1152.  —  Exemption  du  droit   de    leiide    à  Narbonne  accor- 
dée par   Ermengarde  de  Narbonne. 

De  Dorjo  Ehmengardis  de  Nahbona.  —  Anno  ab  incarna- 

tione  Domini  Mf'Cf'LH",  ego  Ermengardis  de  Narbona,  pro 
amore  Dei  et  remissione  peccatorum  meorum  et  anima  pa- 
tris  mei,  concedo  et  dono  Deo  et  Salvaniensi  monasterio  ut 

quicquid  de  pecuniis  suis,  ovibus  et  peccoribus  seu  qui- 
buslibet  aliis  rébus  mobilibus  et  immobilibus  Salvanienses 

fratres  apud  Narbonam  vendiderint  vel  emerint  ibi  aliquid, 

iiulli  persone  inde  leddam  tribuant  nec  accepti  precii 

passi  diminutionem  ab  ali(|uo  in  nullo  moleslenlur,  ve- 

rum  ista  a  me  illis  concessa  et  data  liberlas  sibi  posteris- 

que  suis  rata  et  intégra  in  çternum  perseverel.  —  Hujus 
rei  testes  sunt  :  Pontius  de  Olargue,  Bernardus  Ilaimundi 

de  Brugeria.  Bertrandus  de  Sancto  Nazario,  Pontius  de  Ver- 

nira, Guillelmus  de  Salis,  Petrus  Guillermi  de  Rixaco  et  Pe- 
trus Ademarii  et  Berengerius  de  Magalatio  et  Berengerius 

Deodatus. 
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397. 

1138.  —  Donation  (Vnn  champ  et  de  rentes  par  Benoit  et 
sa   femme. 

De  dono  Bknedicti  et  uxoris  sue  Aldiardis.  —  Anno 

Dominice  incariialionis  M»  C-'XXXo  VIII".  In  noniine  Do- 

mini.  Ego  Benedictus  et  uxor  mea  Aldiarda,  ex  bona  vo- 

luntate,  damus  Deo  et  loco  Silvanio,  in  honore  béate  Ma- 
rie semper  virginis  constructo,  et  Desiderio,  ejusdem  loci 

abbati  instituto,  et  fratribus  ibidem  Deo  servientibus  tam 

presentibus  quam  futuris,  campum  de  Cantauzel  pro  re- 
missione  peccatorum  nostrorum  et  parentum  nostrorum. 

Sciendum  vero  est  quod  hic  campus  supradictus  a  Cerz 

terminatur  in  via  que  ducit  de  Fraisen  ad  Cervian,  ab 
aquilone  autem  terminatur  in  alodium  Sancti  Martini  de 

Villamagna,  nb  altano  vero  terminatur  in  honore  domini 

de  Cirviano,  a  meridie  terminatur  in  Sulcum  qui  currit 

ad  Cumbaz  ;  pro  hoc  campo  quem  supradiximus,  ego  Be- 
nedictus dono  uxori  mee  Aldearde  campum  altum  quem 

Deodatus  de  Torreles  colit  et  laborat  ad  Claps  ;  dono 

et[iam]  ego  Benedictus  et  uxor  mea  Aldearda  per  sin- 
gulos  annos  dum  vixerimus  I  sextarium  frumenti  et  alium 

vini.  —  Testes  hujus  doni  sunt  :  Deodatus  de  Podio  SaHcon, 
Poncius  Niger,  Gausbertus,  Raimundus  de  Magalaz,  frater 

Barnerii,  Petrus  Clericus.  — Pelrus  Clericus  et  frater  ejus 

Poncius  daturi  sunt  fratribus  supradiclis  de  Silvanio  ** 
per  singulos  annos  dum  vixerint  I  eminam  frumenti  et 

unum  sextarium  vini,  et  hoc  tali  tenore  quod  quisquis 

eorum  superviveret  pro  defuncto   redderet. 

398. 

1157.  —  Exemption  du  droit  de  leude  sur  l'estrade  de 
Casols  accordée  par  Bernard  Raijmond. 

De  donc  Bernardi  Raimundi  de  Casols.  —  Anno  Do- 

minice incarnationis  M<'C°L"Vir',  ego  Bernardus  Raimundi 
de  Casols,  bona  fide  et  sine  inganno,  pro  amore  Dei  et 

remissione  peccatorum   meorum,  dono  et  laudo  monasterio 
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béate  Marie  de  Salvanesc  et  tibi  Geraldo,  abbali,  et  fra- 
tribus  ejusdem  loci  presentibus  et  futuris,  ut  transeatis  et 

redeatis  cum  quibus  rébus  vobis  placuerit  per  stratam  que 
est  anle  Casols,  absque  ledda  quam  non  donelis  nec  a 

vobis  ullo  modo  accipiatur.  —  Testes  hujus  rei  sunt  : 

domina  Ermenjardis,  vicecomitissa  Naibonensium,  Guiller- 
mus  de    Durban,    Guillermus    de   Mata. 

399. 

1158.  —  Pons  et  Bernard  Malias  renoncent  à  leurs  préten- 
tions sur  une  partie  de  vigne. 

De  dono  Poncii  Malras  et  Bernardi  Malras.  —  Anno 

•Dominice  incarnationis  M»  G»  L"  VIII  ego  Poncius  Malras 
et  ego  Bernardus  Malras,  nos  ambo  insimul,  bona  fide  et 

sine  inganno,  pro  amore  Dei,  donamus  et  laudamus  mo- 
nasterio  béate  Marie  de  Salvanesc  et  tibi  Geraldo,  abbati, 

et  omnibus  fratribus  ejusdem  loci  presentibus  et  iuturis, 

unum  angulum  vineo  quem  habebamus  juxta  vineam 

vestram,  et  solvimus  et  dimittimus  omnem  querimoniam 

quam  de  illo  *  angulo  faciebamus.  Pro  hac  donatione  et 
solulione  dcdistis  nobis  III  solidos  Melgorienses.  —  Testes 
hujus  rei  sunt  :  Bernardus  de  Rocacels  et  Raimundus, 

lilius  ejus,   Guillelmus  Esclaus   et  Armannus,   canonicus. 

400. 

1159.  —  Exemption  dn  droit  de  leude  à  Narbonne  et  do- 
nation de  dix  charges  de  sel  par  Bérenger,  archevêque  de 

Narbonne  et  légat  du    Saint-Siège. 

De  dono  domni  Berengerii,  Narbonensis  archiepiscopi. 

—  Anno  Dominice  incarnationis  M"  G  LVIIII.  In  nomine 

Domini.  Ego  Berengerius,  Narbonensium  archiepiscopus 

et  Apostolice  Sedis  legatus,  pro  amore  Dei  et  remissione 

peccatorum  meorum,  dono  et  laudo  et  titulo  donationis 
cum  hac  carta  trado  monasterio  béate  Marie  de  Salvanesc  et 

tibi  Guiraldo,  abbati,  cunctisque  ejusdem  loci  fratri- 
bus presentibus  et  futuris,  ut  de  vestris  propriis  causis 

domus    vestre    nuUam    leddam     nec  uUum     usaticum    nec 
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iillnin  omnino  consueludinein  in  Narl)ona  donetis  nec  a 

vobis  uUoinodo  nb  aliquo  accipiatur.  —  Testes  hiijus  rei 
sunt  :  Petiiis,  Lodovensis  episcopus,  Raimundus,  Biler- 
rensis  episcopus,  Ugo,  abbas  Villemagne,  Ermenjardis, 
vicecomitissa  Narbone,  Pelrus  Aitbrandi,  sacrista  Lodove, 

Raimundus  Garssabaldi,  canonicus  Sancti  Nazarii,  Guil- 

Icinius  de  Margonc  et  Rogeiius,  capellanus.  —  Simili- 

ter  ego  piedictus  Berengeiius,  Narbonensium  archiepis- 

copus  et  Apostolicœ  Sedis  legalus,  pro  amore  Dei  et  re- 

aiissione  peccatorum  meorum,  *  dono  vobis  predictis  fra- 
tribus  Salvaniensis  monasterii  in  unoquoque  anno  apud 

Sanctuni  Georgium  X  saumadas  de  sale  ad  onus  sauma- 

riorum  veslrorum.  —  Testes  hujus  rei  sunt  :  Ermengau- 
dus,  abbas  Vallismagne,  Ermengardis,  vicecomitissa 

Narbone,  Bernardus  Raimundi  de  Campopendut,  Guiller- 

mus  Bernardi  de  ipso  Castro,  Petrus  Raimundi  de  Nar- 
bona,   Bernardus  de  Neiran   et  Guillermus  del   C^astlar. 

401. 

1161.  — Déodat   Guillaume,   moine  de    Villemagne,  se  donne 

avec  ses  biens  à  l'abbaye  de  Silvanès. 
De  dono  Deodati  Guillermi,  monachi.  -  Anno  Dominice 

incarnationis  MCLXl.  Notuin  sit  omnibus  quod  ego  Deo- 
datus  Guillermi,  monacus  monasterii  Villemagne,  cum 

consilio  et  laudatione  Ugonis,  abbatis  mei,  in  presencia 

domni  Berengerii,  Narbonensis  archiepiscopi,  domni  Guil- 

lermi, Biterrensis  episcopi,  domni  Pétri,  Lodovensis  epis- 

copi,  Ermengardis,  vicecomitisse  Narbonensium,  et  alio- 
rum  nobilium  virorum,  dedi  meipsuni  et  omnia  que  ba 
bebam  monaslerio  Salvaniensi  in  manu  domni  Guiraldi, 

abbatis,  et  ideo  volo  et  desidero  ut  omnia  que  dedi  eis 

habeant  et  possideant  semper  absque  ulla  contrarietate  et 

ipsi  debent  me  recipere  si  ad  eos  regulariter  potero  ve- 
nire.  -  Facta  est  hec  carta  in  presencia  et  sub  testifi- 
catione  domni  Arnardi,  Vabrensis  abbatis,  et  Raimundi  de 

Turre,   monac.bi,   et   Girberti. 
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402. 

1162.  —  Donation  de  dîme  par  Bernard,  curé  de  liocjues- 
sels. 

*  De  dono  Bernardi,  capellani  de  Rocacels.  —  Anno 
Doininice  incarnationis  M''  C"  LX"  II",  ego  Bernardus,  ca- 
pellanus  de  Rocaceis,  cum  consilio  et  laudatione  domni 

Johannis,  Cacianensium  prioris,  et  tociiis  ejusdem  loci 

capituli  et  consilio  et  laudatione  parrochianorum  meorum, 

scilicet  Bernardi  de  Rocaceis,  Ugonis  Sicardi,  Bernardi 

Blanchcrii,  Bernardi  de  Manso ,  Bernardi  Malras,  Poncii, 

fratris  ejus,  et  aliorum  necnon  auctoritale  et  precepto 

domni  Innocencii,  pape,  domni  Eugenii,  pape,  domni 

Anaslasii,  [pape],  et  domni  Alexandri,  pape,  pro  amore  Dei  et 
sainte  nostra,  dono  et  laudo  et  titulo  donationis  cum  hac 

carta  in  perpetuum  trado  monasterio  beale  Marie  de  Salva- 

nesc  et  tibi  Poncio,  abbati,  omnique  ejusdem  loci  conven- 
tui  presenti  et  futuro,totam  decimam  illius  territorii  quod 

dédit  vobis  Salomon  de  Felgueriis  apud  Silvamplanam  ; 

et  ut  predicta  donatio  firma  et  stabilis  omni  tempore 

permaneat,  dedistis  ecclesie  nostre  de  Rocaceis  de  cari- 
tate  unum  vestimentum  sacerdotale.  —  Testes  hujus  rei 
sunt  :  Ermengaudus,  abbas  Vallismagne,  et  Petrus  Musca, 

monacus  Vallismagne,  et  predicti  laudatores,  videlicet 

Johannes,  prior  prefatus,  et  canonici  ejus,  Bernardus  de 

Manso  et  alii  **  qui  hoc  laudaverunt  et  predicti  parrochiani 
hujus  carte  laudatores,  scilicet  Bernardus  de  Rocaceis, 

Bernardi  Blancherii  et  alii  quamplures^. 

403. 

11Q7 .  — Donation  d'un  dépôt  pour  le  sel,  plus  de  la  rente 

d'une  charge  de  sel  et  enfin  d'un  «  mont  »  de  sel  après  sa 
mort  par  Bérenger  Rotbaldi. 

***  De  dono  Berengerii  Rotbaldi  de  Capit.e  Stagno.  — 

Anno  ab  incarnatione  Domini  M"  C"  L  X"  VU»,  ego  Beren- 

gcrius  Rotbaldi   de     Capile  Stagno,    bona    fide  et  sine  in- 

1.    L'acle  transcrit  à  la  suite  est  imprimé  sous  le  n*  460. 
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ganno,  pro  amore  Dei  et  remissione  peccatorum  me- 
orum,  dono  et  laudo  monasterio  béate  Marie  de  Salva- 
nesc  et  tibi  Poncio,  abbati,  et  fratribus  ejusdem  loci,  ut 

apud  Caput  Slagnum  in  meo  podio  vestium  sal  ponatis 

absque  ullo  vestro  usatico  ;  et  dono  vobis  in  unoquoque 
anno  unam  saumadam  de  sale  in  vita  mea  tantum.  Post 

morteni  vero  raeam  relinquo  vobis  unum  montem  salis  ;  et 

sciendum  est  quia  vos  recepistis  me  et  animas  patris  et  ma- 

Iris  meç  in  vestro  beneficio  quod  facturi  estis  et  dicturi. — 
Huj us  autem  rei  testes  sunt  :  Raimundus  Johannes  et  uxor 

ejus  Garsendis,  Stephanus  de  Pedan,  Petrus  de  Ardens  et 
Bernardus  Porta  K 

404. 

Confirmation  par  l'abbé  de  Saint-Martial  de  Limoges  de 
l'accord  passé  entre  Vabbé  de  Silvanès  et  le  prieur  de  Lan- 
rens  au  sujet  de  dîmes 

*  De    LAUDATIONE  DOMNI  AlBERTI,  LeMOVICENSIS  ABBATIS,  DE 
DECIMA  SiLVEPLANE.  —  Ego  Albcrtus,  Saucti  Marcialis  bu- 
milis  abbas,  concedo  abbati  Salvaniensi  placitum  quod 

fecit  cum  Olgerio,  monacho  nostro,  priore  scilicet  de  Lau- 
renx,  de  décima  quam  requirebamus.  Que  concordia  talis 

est  ut  predictus  abbas  et  alii  fratres  jam  dictani  decimam 

babeant  et  possideant,  et  annuatim  V  solidos  in  festum 

Sancti  Johannis  Babtiste  persolvant  pro  bac  ipsa  décima 

monacho  deLaurenx. — Testes  hujusrei  sunt  isli  :  Ramnulfus, 

prior,  Stepbanus  de  Roeira  et  Hunbertus,  monachi,  Otge- 
rius,   prior   de   Laurenx. 

1.    Nous  donnons  sous  les  n"  147,  321,  322,  les  actes  Iranscrils  à  la  suite  dans  le 
Ms.  fol.  228  r-231  r. 
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XIII. 

*  DE  MARNES. 

Incipiunt  carte  territorii  de  Marnes. 

405. 

1146.  —  Donation  de  ses  droits  sur  Margnès  par  Pierre, 
abbé  de  Vabres. 

De  dono  Pétri,  Vabrensis  abbatis,  et  monachorum  ejus- 

DEM  Loci.  —  Anno  ab  incar[na]tione  Domini  M°  C»  XL" 

VI",  ego  Petrus,  Vabrensis  monasterii  vocatus  abbas, 
dono  monasterio  Sancte  Marie  Salvaniensis  et  domno  Gui- 

raldo,  ejusdem  cenobii  abbati,  et  omnibus  suis  fratribus 

tani  presentibus  quam  futuris  quicquid  juris  ego  et  Va- 
brenses  monachi  in  manso  territorii  Marnensis  habebamus. 

Sciendum  vero  est  quod  hoc  donum  caritatis  fecimus, 

nostro  Vabrensi  présente  conventu,  quorum  presentium 

bec  sunt  nomina  :  Arnaldus,  monachus,  predicti  loci 

ceptor  et  edificator',  Guilehnus  de  Curvavalle,  Guilehuus 
de  Ponte,  Gaudiundus,  Rollandus,  Guiraldus  de  Petra- 

alba,  Berengerius  de  Cornucio,  Guilehnus  Aimerici,  Rai- 
mundus  de  Savinac,  Petrus.  Guilelmus,  Arnaldus  Rot- 
baldi,  P^scatfredus  de  Curvavalle,  Raimundus  de  Cornucio. 

—  Hujus  donationis  sunt  testes  :  Petrus.  prior  Salvanii, 
Desiderius,  Poncius  de  Leraz,  Petrus  Duranni,  Guilehnus 
de  Bucxazone. 

406. 

1146.  —  Donation  d'alleu  sur  Margnès,  de  pacages  et  de 
bois  pour  divers  usages  faite  par  le  vicomte  Roger,  avec 
exemption  du  droit  de  leude  à  Lacaune. 

De  dono  Rogerii,  vicecomitis.  —  Anno  Dominice  incar- 

nationis  M°  C°  XL»  VI°,  ego  Rogerius,  vicecomes,  cum  con- 
silio  matris  mee  Cecilie,  pro  amore  Dei  et  sainte  anime 

mee  atque  parentum  **  meorum,  bona  fide   et  absque  onini 
1.  Cf.  n"'  418,  443,  444,  445,  446. 
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rctentioiie,  dono  et  laudo  Deo  et  Sancte  Marie  de  Salva- 

nesc  cl  tibi  Guiraldo,  abbali  ejusdein  loci,  tuisque  uni- 

versis  presenlibus  et  fuluiis,  alodium  et  tolum  qiiod  ha- 
bco  et  babcre  debeo  et  quicquid  alius  per  me  et  de  me 

habet  in  terri torio  quod  Marnes  vocatur,  videlicet  terras 

cultas  et  incullas,  nemora,  pascua.  aquas  earnni(|ue  de- 

cursns  et  si  qua  sunt  alla  ad  predictum  territorium  perti- 

nentia,  ut  ab  hodierno  die  et  deinceps  jure  perpetuo  ha- 
beatis  et  possideatis  tam  vos  quam  successores  vestri  ;  et 

similiter  dono  et  concedo  vobis  predictis  fratribus  pascua 

que  in  circuitu  et  confinio  ejusdeni  territorii  sunt  ;  dono 

etiam  ligna  de  Laforest  ad  domos  vestras  bedilicandas 
seu  ad  diversos  usus  necessaria.  —  Harum  donationum 

sunt  testes  :  Guilelmus  Sigerii  de  Senegaz,  Guilelmus  Ber- 
nardi  de  Rocaceseria,  Guido  Raimundi,  Pelrus  Adalberti 

et  Sicardus  Isarni  de  Lacauna,  Guilelmus  de  Aguilena  et 

Ademarus  de  Aguilena.  —  Item  ego  Rogerius  prescriptus, 
pro  aniore  Dei  et  remissione  peccatorum  meorum  atque 

parentum  meorum,  dono  et  concedo  in  perpetuum  vobis 

prescriptis  fratribus  et  successoribus  vestris  ut  ematis  et 

vendatis  in  foro  de  Lacauna  quicquid  vobis  placuerit  de 

j^ecunia  vestra  seu  de  substantia  vestra  et  de  *  animalibus 
vestris  absque  omni  ledda  que  ibi  a  vobis  nullo  modo 

donetur  nec  accipialur.  —  Hujus  donationis  sunt  testes  : 

Guilelmus  Bernardi  de  Rocaceseria,  Sicardus  Isarni,  Pe- 
trus  Malcams,    Petrus   Adalberti   et  Poncius  de  Cruce. 

407. 

1146.  —  Exemption  du  quart  du  droit  de  leude  à  Lacaune 
accordée  par  Hugues  de  Cencennon   et  sa  femme. 

De  dono  Ugonis  de  Cencenno,  —  Anno  ab  incarnatione 

Domini  M'C-^XL^VI",  ego  Ugo  de  Cencenno  et  ego  Nava, 
uxor  ejus,  nos  ambo  insimul  cum  consilio  et  laudatione 

infantum  nostrorum,  pro  amore  Dei  et  salute  animarum 

nostrarum  seu  parentum  nostrorum,  donamus  et  lauda- 
mus  bona  fide  et  absque  ulla  retentione  Deo  et  béate 
Marie  de  Salvanesc  et  tibi  Guiraldo,   abbati    ejusdem  loci, 

*  Fol.  233  r». 
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et  universis  fratribus  tuis  tam  presentiblis  quam  futuris, 
quartam  partem  Icdde  de  omnibus  que  vendideritis  vel 

emeritis  in  foro  de  Lacauna  de  veslra  pecunia  vel  de  vcs- 

tra  substantia  sive  de  aiiimalibus  vestris.  Testes  hujus  do- 
nationis  sunt  :  Raimundus  Cedalz  et  Bernardus  de  Gen- 

ciaco,  clerici  Bellimontis,  Guiraldus  de  Garella,  Miro  de 

Peirola,  Guiraldus  de  Luzencio,  Petrus  Malcams,  Raimun- 
dus de  Garella. 

408. 

1146.  —  Exemption  de  la  moitié  du  droit  de  leude  à  La- 
canne  accordée  par   Ermengan   de  Comlwet  et  sa  femme. 

De  dono  Ermengavi  de  Cumbret.  —  Anno  Dominice  in- 

cainationis  M"  C°  XL"  ¥1°,  ego  Ermengavus  de  Combret  et 

ego  Rocelina,  uxor  cjvis,  nos  *  ambo  insimul,  cum  consilio 
et  laudatione  infantum  nostrorum,  pro  amore  Dei  et  sa- 

lute  animarum  nostrarum  vel  parentum  nostrorum,  do- 
namus  et  laudamus  bono  animo  et  absque  ulla  retentione 
Deo  et  Sancte  Marie  de  Salvanesc  et  tibi  Guiraldo,  abbati 

ejusdem  loci,  et  universis  fratribus  tuis  tam  presentibus 

quam  futuris,  medietatem  ledde  quam  babemus  in  pi- 

gnore  in  foro  de  Lacauna  de  domino  Rogerio,  viceco- 
mite,  de  omnibus  que  vendideritis  et  emeritis  in  predicto 

foro  de  vestra  pecunia  vel  de  vestra  substantia  sive  de 

animalibus  vestris.  —  Hujus  donationis  seu  laudationis 

sunt  testes  :  Ugo,  capellanus  de  Combret,  Raimundus  Gal- 
cherii  de  Castluz,  Petrus  Malcams,  Ermengavus  de  Olargue 

et  Ugo  Godafredi. 
409. 

1146.  —  Exemption  dn  quart  du  droit  de  tende  à  Lacanne 
accordée  par  Pierre  Malcams. 

De  dono  Pétri  Malcams.  —  Anno  Dominice  incarnatio- 

nis  M<'C°XL°VI°,  ego  Petrus  Malcams,  pro  amore  Dei  et  sa- 
inte anime  mee  et  parentum  meorum,  dono  et  laudo 

bona  fide  et  absque  ullo  retentu  Deo  et  Sancte  Marie  de 

Salvanesc  et  tibi  Guiraldo,  abbati  ejusdem  loci,  et  fratri- 
bus tuis  tam  presentibus  quam  futuris,  quartam  partem 

ledde  quam  habeo   in  pignore  in  foro  de  Lacauna  de    Er- 
*  Fol.  233  v«. 

21 

322  CARTULAIIlE 

mengavo  de  Combrel  de  omnibus  que  vendiderilis  eteme- 

ritis  in  predicto  foro  de  vestra  pccunia  vel  de  vestra  subs- 

*  tantia  sive  de  animalibus  vestiis.  —  Hujus  donationis 
sunt  testes  :  Ermengavus  de  Combrct,  Ugo,  capellanus 

de  Combret,  Petrus,  lilius  Ermengavi  de  Combret,  Rai- 
mundus  Galcherii   de  Castluz  et  Ermengavus  de  Olargue. 

410. 

1147.  —  Donation  du   terroir  de  Calm  Raimun  par  le  vi- 
comte Roger. 

De  Calm  Raimun.  —  Anno  Dominice  incarnationis 

M"CoXL°VII",  ego  Rogerius,  vicecomes,  bona  fide  et  animo 
voluntaiio,  amore  Dei  et  remissione  peccatorum  meorum 

et  salute  anime  mee  et  patris  mei,  dono  et  laudo  cum 

hac  presenti  carta  monasterio  Salvaniensi,  in  honore  béate 

Dei  genitricis  Marie  constructo,  et  tibi  Guiraldo  ,  abbati, 

atque  omnibus  ejusdem  loci  fratribus  presentibus  et  futu- 

ris,  totum  territorium  quod  Calm  Raimunt  vocatur,  vi- 

delicet  alodium,  fevum,  beneficium,  terras  cultas  et  in- 
cultas,  pascua,  nemora,  aquas  et  si  qua  sunt  alia  eidem 

territorio  pertinentia,  ita  ut  ab  hodierno  die  et  deinceps 

jure  perpetuo  habeatis  et  possideatis  ad  faciendum  ibi 

quicquid  usibus  vestris  necessarium  fuerit.  —  Hujus 
rei  sunt  testes  :  Guilelmus,  prepositus  Bellimontis,  Ugo  de 

Ce[n]cenno,  Petrus  de  Luzencio,  Raimundus  de  Mala  Fel- 

gueria  et  Sicardus  Isarni  deLacauna^. 

411. 

1147.  —  Donation  de  la  dîme  de  Margnès  par  Guillau- 
mette  et  ses  fils. 

De  DECIMA  TERRiTORii  DE  Marnes.  —  Anuo  Domlnice  in- 

carnationis Mo  C°  XLo  VII°,  ego  Guilelma  et  ego  Guilelmus  de 

Reisac  et  ego  **  Aimelius,  filii  ejusdem  Guilelme,  nos  très, 
unusquisque  cum  consilio  assensuque  spontaneo  alterius, 

bona  fide  tociusque  fraudis  occasione  remota,  vendimus, 

donamus  atque  laudamus  cum  hac  presenti  carta  monas- 

1.  La  copie,  fournie  par  la  collection  Doat  (Bibl.  Nal.)  vol.  150,  loi.  140-142, 

et  faite  d  après  l'original,  porte  à  la  suite  :  Raimundus  scripsit. 
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terio  Salvaniensi,    in  honore    béate    Dei    genitricis    Marie 

constructo,  et  libi  Guiraldo,   abbati,   omnibusque    ejusdeni 
loci  fratribus   presentibus  et  futuris,  totam  decimam  tocius 

territorii  quod  Marnes  vocatur,  videlicet  omnium  laborum 

vestrorum  quocumque  modo  ibi    fiant   et  ad   cujuslibet  se- 

nientis  speciem  pertineant  et  nutrimentorum  omnium  ani- 

malium  vestrorum,  videlicet  boum  et   vaccarum,  equorum 

et  equarum,   ovium   et  caprarum,  caseorum  quoque  et  la- 
naruni,  porcorum   et   gallinarum    et,  ut    brevius     dicamus, 
quicquid  jure  decimarum   ibi  habemus  et  habere  debemus 

ut  ab  hodierno   die  et  deinceps  jure   perpetuo   habeatis  et 

possideatis  vos  qui    présentes  estis    et    subsequaces  vestri. 

Hanc  vero   venditionem   prescriptam  nos  prenominati  ven- 
ditores   facimus   fideliter  et  absque  omni  retentione,    sicut 

superius  dictum  est,   monasterio  predicto  et  fratribus,   ac- 

cipientes  ab   ipsis  L»  solidos   Melgorienses    et  unum    quar- 
tairo  de  lana.  —  Hujus   rei  sunt   testes  :   Guilehnus  Lagetz 
et  Rairaundus  de  Boisset,  frater   ejus,    et   Aimelius   Sigerii 

et    Petrus  Arnulfi  de  Senegaz  et  Bertus    Guidonis    de    So- 
legre. 

412. 

1148.  —  Donation  de   vigiierie  par  Bertrand  de  Orseriis. 

*  De  dono  Bertrandi  de  Orseriis.  —  Anno  Dominice 

incarnationis  M"  C°  XL°  VIII",  ego  Bertrannus  de  Orseriis, 
bona  fide  et  animo  voluntario,  absque  uUa  fraude  et  sine 

aliquo  retentu,  pro  amore  Dei  et  remissione  peccatorum 
meorum,  dono  et  laudo  Deo  et  monasterio  Salvaniensi,